
Verkeersbesluit tot het instellen van een

parkeerduurbeperking op de Sint

Maartenstraat in Elst ter hoogte van het

Ambtshuis

Ons kenmerk: 17bwb00100

Burgemeester en wethouders van de gemeente Overbetuwe;

Gelet op

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeers-

besluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

• artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene maatregel van be-

stuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod

wordt gewijzigd, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

• artikel 8, lid 2 sub b van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (hierna:

BABW), ingevolge onder verkeersborden onderborden kunnen worden geplaatst die een beperking

van de werkingssfeer inhouden;

• artikel 12, lid b van het BABW, ingevolge het plaatsen van borden E4 geschiedt krachtens een

verkeersbesluit;

• artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een ge-

machtigde van de korpschef van de politie;

Aanleiding

•In het Ambtshuis aan de Sint Maartenstraat in Elst is een dienst van de gemeente gevestigd die een

publieke functie vervult en waarbij regelmatig bezoekers worden ontvangen. Ter hoogte van dit

Ambtshuis zijn drie schuinparkeervakken gelegen. De straat valt net buiten de parkeerschijfzone die in

het centrum van Elst van kracht is. Twee van deze parkeervakken zijn ingericht als gehandicaptenpar-

keerplaats. Vanwege de hoge parkeerdruk in de omgeving is er een wens om ook de derde parkeerplaats

op een of andere manier te reguleren die meer recht doet aan regelmatig wisselend bezoek.

Overwegende dat:

 aan de Sint Maartenstraat in Elst het Ambtshuis is gelegen;∘
∘ in het Ambtshuis de gemeentelijke teams ‘Werk en Inkomen’ en ‘Zorg en Inkomen’ zijn ge-

huisvest;

∘ de Sint Maartenstraat verder vooral een erftoegangsfunctie vervult voor de aan de weg

gelegen woningen;

∘ de parkeerdruk in de straat hoog is;

∘ de straat grenst aan de Dorpsstraat waar een parkeerschijfzone is ingericht met een maximum

parkeerduur van twee uur;

∘ aan de zijde van het Ambtshuis drie schuinparkeervakken aanwezig zijn;

∘ twee van deze parkeervakken zijn ingericht als gehandicaptenparkeerplaats, waarvan een

op kenteken;

∘ het derde (middelste) parkeervak vrij toegankelijk is;

∘ dit parkeervak in de praktijk vaak een hele dag bezet is;

∘ bezoekers van de teams in het Ambtshuis daardoor soms geen parkeerplek in de buurt

kunnen vinden;

∘ ten bate van het ontvangen van bezoekers in het Ambtshuis er duidelijk behoefte is aan

meer parkeerruimte;

∘ in de omgeving geen extra parkeervakken kunnen worden aangelegd;

∘ reguleren van het derde parkeervak ter hoogte van het Ambtshuis als optie resteert;

Nr. 24596

STAATSCOURANT 3 mei

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 24596 3 mei 20171



∘ om zo goed mogelijk aan te sluiten bij de parkeerschijfzone in de Dorpsstraat de middelste

van de drie schuinparkeervakken wordt ingericht als parkeerplek met een maximum parkeer-

duur van twee uur;

∘ hierdoor gedurende de dag ook meer roulatie van geparkeerde auto’s mogelijk is wat meer

recht doet aan de bezoekersfunctie in het Ambtshuis;

∘ door het extra verkeersbord wel enigszins een bordenwoud ontstaat;

∘ het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is

waarmee een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel

voor rekening van betrokkenen behoren te blijven;

∘ de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 voor

het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

∘ de Sint Maartenstraat binnen de bebouwde kom ligt van de kern Elst en in eigendom, beheer

en onderhoud is bij de gemeente Overbetuwe;

• overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met een gemachtigde van de

korpschef van de politie en dat positief is geadviseerd;

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende

B E S L U I T E N :

1.de parkeerduur op de middelste van drie parkeerplaatsen in de Sint Maartenstraat ter hoogte van het

Ambtshuis te beperken tot twee uur door het plaatsen van bord E4 uit bijlage 1 van het RVV 1990 en

een onderbord met daarop de tekst “max 2h”;

Andelst, 25 april 2017

namens burgemeester en wethouders,

medewerker verkeer team beheer buitenruimte en vastgoed,

K.Vogels

Dit besluit wordt bekendgemaakt in De Betuwe en gepubliceerd in de Staatscourant.

Niet  mee  eens?

Bent u het met het besluit niet eens? Dan kunt u bezwaar maken. In dat geval adviseren wij u om eerst

telefonisch contact met ons op te nemen. We nemen dan samen met u het besluit door. U kunt hiervoor

bellen naar (0481) 362300.

Wilt u na dit gesprek nog bezwaar maken? Stuur dan een bezwaarschrift naar burgemeester en wethou-

ders van de gemeente Overbetuwe. Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes wekenna

de dag waarop het besluit is verzonden.

Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen.

Het bezwaarschrift kunt u sturen naar het volgende adres: Antwoordnummer 175, 6660 VB in Elst. Zet

in uw bezwaarschrift:

• uw naam, adres en (mobiele) telefoonnummer;

• de datum en een omschrijving van dit besluit;

• waarom u het niet eens bent met dit besluit.

Vergeet u ook niet uw bezwaarschrift te ondertekenen!

U kunt ook via www.overbetuwe.nl bezwaar maken. U heeft dan wel uw DigiD nodig. Kijk daarvoor

onder ‘Alle formulieren’ op de homepage van de website en kies ‘bezwaar indienen’.

Voorlopige voorziening

Soms kunt u niet wachten op het besluit over uw bezwaarschrift. U kunt dan bij de

Staatscourant 2017 nr. 24596 3 mei 20172



Voorzieningenrechter bij de rechtbank Gelderland om een voorlopige voorziening vragen. Dat kan alleen

als u een bezwaarschrift heeft ingediend. Het adres van de rechtbank Gelderland is: Postbus 9030, 6800

EM in Arnhem. Houdt u er rekening mee dat u hiervoor moet betalen!

Over hoeveel u moet betalen, kan de rechtbank u nader informeren.

Digitaal voorlopige voorziening vragen

U kunt ook digitaal om een voorlopige voorziening vragen via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.

Hiervoor moet u een elektronische handtekening (DigiD) hebben. Kijk op de genoemde site voor de

precieze voorwaarden.

Staatscourant 2017 nr. 24596 3 mei 20173


